46 Hæc enim dicit Dominus Deus: Adduc ad eas multitudinem, & trade eas in tumultum, & in rapinam.

47 Et lapidentur lapidibus populorum, & confodiantur gladiis eorum: filios & filias earum interficiant, & domos earum igne succendent.

48 Et auferam scelus de terra, & discent omnes mulieres ne faciant secundum scelus earum.

49 Et dabunt scelus vestrum super vos, & peccata idolorum vestrorum portabitis; & scietis, quia ego Dominus Deus.

C A P V T XXIV.

*Sub figura olla, eleclioribus carnium partibus ac
ostibus plena, ignique admota, & sub figura mortis
uxoris Ezechielis, pro qua iussus est nullum facere lu-
cium, significat Dominus domum Israet in exilium
tradendam filiosque ejus trucidandos, nullo sequentie
tutu pra animi stupore.*

¹ **E**T factum est verbum Domini ad me, in anno nono, in mease decimo, decima die mensis, dicens:

² **F**ili hominis scribe tibi nomen diei hujus, in qua confirmatus est rex Babylonis adversum Jeru-
salem hodie.

³ **E**t dices per proverbium ad domum irritari-
cem parabolam, & loqueris ad eos: Haec dicit Dominus Deus: Pone ollam; pone, iugum, &
mitte in eam aquam.

⁴ **C**ongere frusta ejus in eam, omnem partem bonam, femur & armum, electa & ossibus plena.

⁵ **P**inguissimum pecus assume, compone quoque strues ossium sub ea: efforbuit coctio ejus, & dis-
cocta sunt ossa illius in medio ejus.

⁶ **P**ropterea haec dicit Dominus Deus: Vae civi-
tati sanguinum, ollae, cuius rubigo in ea est, &
rubigo ejus non exivit de ea: per partes & per par-
tes suas ejice eam, non cecidit super eam fors.

⁷ **S**anguis enim ejus in medio ejus est, super
limpidissimam petram effudit illum: non effudit
illum super terram ut possit operiri pulvere.

⁸ **V**t superinducerem indignationem meam, &
vindicta ulciscerer: dedi sanguinem ejus super pe-
tram limpidissimam ne operiretur.

⁹ **P**ropterea haec dicit Dominus Deus: + Vae ci-
vitati sanguinum, cuius ego grandem faciam pyram. + Nah.
3. 1.

¹⁰ **C**ongere ossa, quae igne succendam: consu-
mentur carnes, & coquetur universa compositio, & ossa tabescant. Hab. 2.
12.

¹¹ **P**one quoque eam super prunas vacnam, ut
incalescat, & liquefiat æs ejus: & consumetur in
medio ejus inquinamentum ejus, & consumatur
rubigo ejus:

¹² **M**ulto labore sudatum est, & non exivit de
ea nimia rubigo ejus, neque per ignem.

¹³ **I**mmunditia tua execrabilis: quia mundare te
volui, & non es mundata à soldibus tuis: sed nec
mundaberis prius, donec quiescere faciam indigna-
tionem meam in te.

¹⁴ **E**go Dominus locutus sum: Veniet, & fa-
ciam; non transeam, nec parcam, nec placabor:

juxta vias tuas , & juxta adinventiones tuas judicabo te , dicit Dominus.

15 Et factum est verbum Domini ad me , dicens :

16 Fili hominis , ecce ego tollo à te desiderabile oculorum tuorum in plaga : & non planges , neque plorabis , neque fluent lacrymæ tuæ.

17 Ingemisce tacens , mortuorum luctum non facies : corona tua circumligata sit tibi , & calceamenta tua erunt in pedibus tuis , nec amictu ora velabis , ne cibos Ingentium comedes.

18 Locutus sum ergo ad populum mane , & mortua est uxor mea vespere : fecique mane sicut præcepérat mihi.

19 Et dixit ad me populus : Quare non indicas nobis , quid ista significant , qua tu facis ?

20 Et dixi ad eos : Sermo Domini factus est ad me , dicens :

21 Loquere domui Israel : Hæc dicit Dominus Deus : Ecce ego polluam sanctuarium meum , superbiā imperii vestri , & desiderabile oculorum vestrorum , & super quo pavet anima vestra , filii vestri , & filiae vestrae , quas reliquistis , gladio cadent.

22 Et facietis sicut feci : Ora amictu non vela-bitis , & cibos Ingentium non comedetis.

23 Coronas habebitis in capitibus vestris , & calceamenta in pedibus : non plaugetis neque fletis , sed tabescetis in iniuritatibus vestris , & unusquisque gemit ad fratrem suum.

24 Erisque Ezechiel vobis in portentum : juxta omnia , quæ fecit , facietis cum venerit istud : & scietis quia ego Dominus Deus.

25 Et tu fili hominis , ecce in die , qua tollam ab eis fortitudinem eorum , & gaudium dignitatis , & desiderium oculorum eorum , super quo requiescunt animæ eorum , filios & filias eorum :

26 In die illa cum venerit fugiens ad te , ut annunciet tibi :

27 In die , inquam , illa aperietur os tuum cum eo qui fugit : & loqueris , & non filebis ultra : erisque eis in portentum , & scietis quia ego Dominus.

C A P V T X X V .

Regionibus Ammon , Moab , Idumæa , & Palæ sine minatur Dominus exitium , eo quod filios Israel affixerint , & de ipsorum afflictione exultaverint .

1 E T factus est sermo Domini ad me , dicens :

2 Fili hominis pone faciem tuam contra filios Ammon , & prophetabis de eis.

3 Et

3 Et dices filiis Ammon : Audite verbum Domini Dei : Hæc dicit Dominus Deus : Pro eo quod s̄ixisti : Euge, euge super sanctuarium meum, quia pollutum est ; & super terram Israel , quoniam desolata est ; & super domum Iuda , quoniam ducti sunt in captivitatem :

4 Idcirco ego tradam te filiis orientibus in hereditatem , & collocabunt caulas suas in te , & ponent in te tauraria sua : ipsi comedent fruges tuas : & ipsi bibent lac tuum.

5 Daboque Rabbath in habitaculum camelorum , & filios Ammon in cubile pecorum : & scietis quia ego Dominus .

6 Quia hæc dicit Dominus Deus : Pro eo quod planifisti manu , & percussisti pede , & gavisa es exerto affectu super terram Israel :

7 Idcirco ecce ego extendam manum meam super te , & tradam te in dispersionem gentium , & interficiam te de populis , & perdam de terris , & conteram : & scies quia ego Dominus .

8 Hæc dicit Dominus Deus : Pro eo quod dixerunt Moab & Seir : Ecce sicut omnes gentes , dominus Iuda :

9 Idcirco ecce ego aperiam humerum Moab de civitatibus , de civitatibus , inquam , ejus , & de finibus ejus , inclytas terræ Bethfimoth , & Beelmeou , & Cariathaim ;

10 Filiis orientis cum filiis Ammon , & dabo eam iu hereditatem : ut non sit ultra memoria filiorum Ammon in gentibus .

11 Et in Moab faciam iudicia : & scient quia ego Dominus .

12 Hæc dicit Dominus Deus : Pro eo quod fecit Idumæa ultionem ut se vindicaret de filiis Iuda , peccavitque delinquens , & vindictam expetivit de eis ;

13 Idcirco hæc dicit Dominus Deus : Extendam manum meam super Idumæam , & auferam de ea hominem & jumentum , & faciam eam desertam ab Austro : & qui sunt in Dedau , gladio cadent .

14 Et dabo ultionem meam super Idumæam per manum populi mei Israel : & facient in Edom iuram niem , & furorem meum : & scient vindictam meam , dicit Dominus Deus .

15 Hæc dicit Dominus Deus : Pro eo quod fecerunt Palæstini vindictam , & ulti se sunt toto animo , interficientes , & implentes inimicitias veteres :

16 Propterea hæc dicit Dominus Deus : Ecce ego extendam manum meam super Palæstininos , &

interficiam interfectorum , & perdam reliquias maritima regionis :

17 Faciamque in eis ultiones magnas arguens in furore : & scient quia ego Dominus , cum dedero vindictam meam super eos.

C A P V T X X V I .

Tyri in yrta urbi presulicte Dominus eversionem , ea quod super vastatione Ierusalem exulta erit.

1 E T factum est in undecimo anno , primâ menis , factus est sermo Domini ad me , dicens :

2 Fili hominis , pro eo quod dixit Tyrus de Ierusalem : Euge confractae sunt portae popolorum , conversa est ad me : implebor , deserta est.

3 Propterea haec dicit Dominus Deus : Ecce ego super te Tyre , & ascendere faciam ad te gentes inultas , sicut ascendit mare fluctuans.

4 Et dissipabunt muros Tyri , & destruent turres ejus : & radam pulverem ejus de ea , & dabo eam in limpidissimam petram.

5 Siccatio sagenatum erit in medio maris , quia ego locutus sum , ait Dominus Deus : & erit in direptionem gentibus.

6 Filiae quoque ejus , quae sunt in agro , gladio interficiuntur : & scient quia ego Dominus.

7 Quia haec dicit Dominus Deus : Ecce ego adducam ad Tyrum Nabuchodonosor regem Babylonis ab Aquilone , regem regum , cum equis , & curribus , & equitibus , & coetu , populoque magno.

8 Filias tuas , quae sunt in agro , gladio interficiet : & circumdabit te munitionibus , & comportabit aggerem in gyro : & elevabit contra te clypeum.

9 Et vineas , & arietes temperabit in muros tuos , & turres tuas destruet in armatura sua.

10 Foundatione equorum ejus operiet te pulvis eorum : à sonitu equitum , & rotarum , & curruum , movebuntur muri tui , cum ingressus fuerit portas tuas quasi per introitum urbis dissipatae.

11 Vnguis equorum tuorum conculcabit omnes plateas tuas : populum tuum gladio cædet , & statuae tuæ nobiles in terram corrivent.

12 Vastabunt opes tuas , diripient negotiationes tuas : & destruent muros tuos , & domos tuas præclaras subvertent : & lapides tuos , & ligula tua , & pulvrem tuum in medio aquarum poneant.

† Ier.7. 13 † Et quiescere faciam multitudinem cantorum tuorum , & sonitus cithacarum tuarum non audierit amplius.

14 Et dabo te in limpido petram , siccatio
fagearum eris , nec ædificaberis ultra : quia ego
locutus sum , ait Dominus Deus.

15 Hæc dicit Dominus Deus Tyro : Numquid
non à sonitu ruinæ tuæ , & gemitu interfectorum
tuorum , cum occisi fuerint in medio tui , commo-
vebuntur insulæ ?

16 Et descendenter de sedibus suis omnes princi-
pes maris : & auferent exuvias suas , & vestimenta
sua varia abjicient , & induentur stupore : in terra
sedebunt , & attoniti super repentinu[m] casu tuo ad-
mirabuntur.

17 Et assumentes super te lamentum , dicent tibi:
Quomodo peristi , quæ habitas in mari , urbs in-
clyta , quæ fuisti fortis in mari cum habitatoribus
tuis , quos formidabant universi ?

18 Nuuc stupebunt naves in die pavoris tui : Se
turbabuntur insulæ in mari , eo quod nullus egre-
diatur ex te.

19 Quia hæc dicit Dominus Deus : Cum dedero
te urbem desolatam , sicut civitates quæ non habi-
tantur : & adduxero super te abyssum , & operue-
runt te aquæ multæ :

20 Et detraxero te cum his qui descendunt in
lacum ad populum sempiternum , & collocavero
te in terra novissima sicut solitudines veteres , cum
his qui deducuntur in lacum , ut non habixeris ;
porro cum dedero gloriam in terra viventium ,

21 In nihilum redigam te , & non eris , & re-
quiesca non invenieris ultra in sempiternum , dicit
Dominus Deus.

C A P V T XXVII.

*Tyri urbis maritima ac opulentissima ruina defletur,
enarratis mercibus quæ à quaue regione ad eam de-
ferri solent.*